
NJOFTIM PËR APLIKACIONET E MIRATUARA DHE TË REFUZUARA 

në bazë të Konkursit për ndarjen e mjeteve financiare për kërkuesit shkencorë 

vendas për qëndrime studimore jashtë vendit për vitin 2024

 

Nr 
.rend 

Institucioni që 
paraqet 
aplikacionin 

Numri i 
arkivit të 
aplikacionit 

Emri dhe 
mbiemri i 
aplikuesit për 
mjete financiare 

Emri i 
institucionit ku 
do të bëhet 
qëndrimi 
studimor 

Shteti, vendi dhe 
kohëzgjatja e 
qëndrimit të studimit 

1 

Mit-
Universiteti-
Shkup 15-11638/1 

më datë 
30.10.2024  

Katerina 
Velanovka 

Bllazhevska 

Qendra për 
Punët Publike 
e Bundesberg-
Ministrisë 
Federale të 
Mbrojtjes të 
Gjermanisë 

Gjermani, Strausberg 
më datë   
25-27.10.2024  

2 

Instituti i 
Gjuhës 
Maqedonase 
“Kërste 
Misirkov”-
Shkup 

15-11719/1 
më datë 
31.10.2024  

Makedonka 
Dodevska 

 

Lubjanë, Slloveni 
 më datë   
30.06-13.07.2024   

3 

Instituti i 
Inxhinierisë së 
Tërmeteve 
dhe 
Sizmologjisë 
Inxhinierike-
IZIIS 

15-9287/1  
më datë 
11.9.2024 

Juliana 
Bojaxhieva  

CSOLB(Californ
ia state 
university-
Long beach) 

SHBA, Kaliforni,, 
Long Biç,më datë   
18 korrik deri më 20 
gusht 2024 

4 

Instituti i 
Gjuhës 
Maqedonase 
“Kërste 
Misirkov”-
Shkup 

15-10062/1 
më datë 
27.9.2024  

Borço Arsov 
Fakulteti 

Filozofik në 
Universitetin e 

Mariborit 

Slloveni, Maribor 
02.09-06.09.2024. 

 

 

 



Aplikacionet 

të cilat nuk i plotësojnë kushtet për financim 

Nr.ren
dor 

Institucioni që 
paraqet 
aplikacionin 

Numri i 
arkivit të 
aplikacionit 

Emri dhe 
mbiemri i 
aplikuesit për 
mjete financiare 

Emri i 
institucionit ku 
do të bëhet 
qëndrimi 
studimor 

Shteti, vendi dhe 
kohëzgjatja e 
qëndrimit të studimit 

arsyetim 

1 
Bioinxhiniering 
Shpk-Shkup 

15-11329/1 
më datë 
25.10.2024 

Igor Pavlovski 
Bioinxhiniering 
Shpk-Shkup 

Republika e Serbisë, 
studentski tërk 16 

Republika e 
Serbisë,  
Rruga Studenti 
16 

 


